
5 B

10
P M

Diário ofiéLS

MUNIC~
Prefeitura Municipal de S, o Benedito

Prefeitulra Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Licitação To~ada de Preços, sob n° 03.002/2017 . TP •
Objeto: Contratação dle serviços técnicos especializados em
assessoria tributária e financeira, visando recuperação de receitas
junto aos contribuintes dlo ramo de telefonia fixa e móvel, relativo a
débitos tributários e n~o tributários, perante o município de são
Benedito-ce.

• Aviso de Licitação To~ada de Preços, sob n° 00.003/2017 • TP •
Objeto: Contratação dei empresa para prestação dos serviços de
assessoria contábil par~ diversas secretarias do município de São
Benedito/CE, bem como: contratação de assessoria e consultoria para
elaboração do PPA 2018~2021.

Esse muni~ípiotem
Imprensa OfIciai.
A Lei exige que todo gestor
publique seus atos no seu ~rculo
ofieral para que a populaçãq tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada através
de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Of'c/al
do MunicíR'o.

Gestão Transparente e consclência limpa.

Gestor. Gadyel Goncalvt;ls De Aguiar Paula I Secretário· Governo I Editor· Ass. Comunicação
, Rua Paulo Marques, 378

CERTIFIOAÇAo DIGITAL: 1QAP+JNFOQFL9WNDU9KL8Q



Terça-feira
25 de Julho de 2017
2 - Ano V - N° 545

Licita ões

&4.

Sao Benedito

P M S
FLS N°

Prefeitura dç
São Benealto
aohdodal'<l. Cldadoda.F1."",

Diário Oficial do
MUNICIPlO

B

r·-----....····-····---·····...----1- AVISO DE LICITAÇÃO --.---- ..-...--- .....----- ..--.-.-----

I A Comissão Permanen(ede Licitação de São Benedito-CE, torna público que realizará dia 11de
Agosto de 2017, às 111 oras, à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE, licitação
na modalidadeTomada e Preços, sob n° 03.002/2017 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERViÇOS T~CNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA,
VISANDO RECUPERA I ÃO DE RECEITAS JUNTO AOS CONTRIBUINTES DO RAMO DE
TELEFONIA FIXA E M VEL, RELATIVO A D~BITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS,
PERANTE O MUNIClplO DE SÃO BENEDITO, conforme especificações no edital. O Edital

i poderá ser adquirido jun~oa CPL, segunda à sexta·feira no horário de 8h às 12h. São Benedito·

l~~e~~~ 2017~dsonCleitonPereiraSousa-presiden~_. ... .__

PUBLICAR· DIA 26/0712017: urgente(circular amanha)

..,. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOEi
>- JORNAL DE CIR ULAÇÃO REGIONAL"

A ser faturado pela Sec ~e Finanças e Administração.

I

I

SEDE DO GOVERNO MUNICI~. Rua Paulo Marques 378 Centro SIlo Benedito CE • F 86 36261437
CEr 62:rro-ooo.CNPJ 07.178.129/0001-74

CERTIFIC~ÇÃO DIGITAL: 1QAP+JNFOQFL9WNDU9KLBQ

Esta edição encontra-se no site1www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N"140 I FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitur~ Municipal de pereiro~ A Comissão de Licitação de Pereiro/CE. comunica aos interessados o resultado do julgamcnto das
propostas de preços referente a Tomada de Preços N 23106.01/2017. cUJo objeto é a contratação da prestação de serviços de pavimentação de divcrsos
trechos da zona Rural dc Pcrelro-CE, conforme projeto e or~amento cm an~xo. partc integrantc dcstc proccsso. declarando: Dcsclassificada~s propostas das
cmpresas: I. C2 C,onstrutora.c Prcstadora de Serviços EREiU-ME. 2. Frel~as d~ Lima Construçõcs c Scrviyos ErRE.L1-ME. 3,.construtortJcdrosa LTDA,
4. CMN Construçoes. Locaçoes.e Eventos EI~L1-ME, 5. MLS Construçao Civil LTDA-ME, 6. FF NegreIros ~WIÇOS - MO. 07. o~ruções Serviços
e Transportcs EIRELI-ME. 8',Llder Co~struçoes e Engenhana EIRELI-ME e 9. Construtora Exito,,",DA-EPPWilassificadas as p ~ das empresas:
r. CONSTRULlMP Construçoes c Serviços LTDA-ME. no valor global de R$ 393.156,94 (trczentt!l'c novcntllo! trê ~c . e scis rcais e
noventa c quatro centavos) e 2. BNF .Engen.haria .LTDA-ME. valor global de R$ 396.631,98 (trezent~ t>veq!Jc sc . . os c trinta c um rcais
e noventa c OIto centavos). A Comlssao de Itcltaçao declara: aberto o prazo recursal conforme prevê o~. ?l'l9 Inciso a ' o na íntegra
do presente Julgamento está à disposição dos interessados l1asala da CPL. Perelro - CE, 25 de julho de 2017: Erml • ntos Queiroz. Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Barroquinba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços ° 05.012l2017-TP. A Presidcntc da CPL dc
Barroquinha torna público para conhecimento dos intcressa40s que, no próximo dia II de Agosto de 201 as 09:00hs. na Sede da Comissão Permanente de
Licitação. localizada na Rua Onze. de Maio. n° 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licit o na Modalidade Tomada de Prcços. cujo Objcto é
a contratação de cmpresa especializada para cxecução dos sllrvlços de pavimentação asfáltica na Av Ida Maria Diamantina Veras na Scdc do Município de
Barroquinha-CE. de interesse da Secretaria Municipal de Intraestrutura e Serviços Públicos, confo e especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima. de segunda a sexta-feira, n(>horário de 08:00h às 12:00h e de :OOhàs l8:00h. Barroqulnha. CE, 25 de Julho de 2017.
Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - E~trato de Contrato -Tom tia de Preço n° 00112017- TP. Objeto: contratação de pessoa jurídica
para futuros serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na sede, distr'tos e localidades do Município de Ararendá - CE, contratada: Antonia
Amanda Ambrosio de Sousa EIRELI- ME. CNPJ: 21.220.)20/0001-27, com o valor total de R$ 1.330.716.94 (um milhão trezentos e trinta mil setccentos
c dezesseis reais c noventa c quatro centavos).

*** *** *.*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanentc de Licitação de São Benedito-C[, torna públ ico
que realizará, dia II dc agosto de 2017, às 8 horas. à Rua Pal)lo Marqucs, nO378. Ccntro, São Bencdito/CE, licitação na modalidade Tomada dc Preços. sob
nO00.00312017 - TP. cujo objeto é a contratação de cmpresa para prcstação dos serviços de asscssoria contábil para diversas secrctarias do Município dc São
Bcncdito/CE. bcm como contratação de assessoria c consulto)'ia para elaboração do PPA 2018-2021. conforme especificações no cdital. O Edital podcrá ser
adquirido junto a CPL. segunda à sexta-feira no horário de 8/j às 12h. São Benedlto-CE, 25 de julho de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.06.29.1. O Pregoeiro do
Município De Lavl"ds Da Mangabeira/CE toma público parai conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de agosto de 2017 às 09hsOOmin, na Sede
da Comissão de Licitações localizada na Rua Monsenhor Meceno. N° 78, Centro. CEP: 63.300-00. Lavras da Mangabeira/CE. estará rcalizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos dc habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de cmpresa especializada para
realização dc evcntos de intercsse da Secrctaria de Cultura c Agricultura do Município de Lavras da Mangabcira/CE. O edital c scus ancxos cncontram-se
disponíveis no endereço acima. de 08hs às 12hs, e de 14hs ~s 17hs. Lavras da Mangabelra/CE, 26 de julho de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira-
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Revogação de Licitação N° 006/17PP. O Presidente da Câmara
Municipal dc São Gonçalo do Amarantc no uso de suas atribulçõcs legais, Rcsolve Revogar, cm todos os seus tcmlos, o Processo Licitatório N° 006/17-PP.
que se realizaria no dia 27 de Julho de 2017 ás 09:00. Sala de qicitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante -Av. Prefeito Mauricio Brasilciro
Martins. SIN. Parque Liberdade. Informações: fone 085-33 I$4482 ou 085-996883355, de segunda à sexta das 07h30min às 13h30minh. José Ednaldo
Lopes Martins - Presidente da Câmara. 25 de Julho de 20)7.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba • Aviso de Revogação - Pregão Presencial N° 2017.07.11.001. Fica revogada a licitação
supracitada. referente ao Pregão Presencial N° 2017.07.11.001. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços complementares de limpcza.
preservação e conservação do patrimônio público e outros serVIços auxiliares junto a diversas unidades gestoras do Municipio de Pacatuba/CE motivada pela
oportunidade e convcniência. sobretudo para readequação do respectivo edital. Pacatuba - CE, 26 de julho de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Planejamento e Gestão· Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presenciai
nO.PP.07.25.00l/2017-SEPLANGE. Objeto: contratação de ~mpresa especializada na produção de letras caixas. a serem instaladas em pontos estratégicos
da Cidadc de Brejo Santo-Ce. conforme Termo de Referêncil\. Tipo: Menor Preço Global. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos intcressados quc
no dia 08 de agosto de 2017, às 08h:00m. Na sala da CPL. situada na Rua José Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, cstará recebendo
os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Docunientações de Habilitação" dos interessados. Informações ou aquisição do edital no endereço
acima ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às l2h:00m. e/ou ainda através do endereço elctrônico: www.tcm.cc.gov.br. Ériton George Sales
Bernardo - Pregoeiro Oficial da PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Cultura, Thrismo e Eventos - Extrato do Termo de Homologação. O senhor
Francisco Mirancleidc Basílio Cavalcante, Secretário de Cultu~a. Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-Cc. em cumprimento ao que dispõe a Lei
Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nO.8.666/1993 e suas alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo
de licitação na modalidade Pregão Presencial N°. PP-06.27.00l/2017-SECULT, cujo objetivo é a contratação de empresa prestadora de serviço de locação
de infraestrutura em geral. decoração dc praças públicas e avenidas, contratação de pessoal, produção geral c demais scrviços. para realização do tradicional
evento denominado "Expobrejo & Semana do Municipio", edição 2017, que acontecerá entre os dias 24 e 27 do mês de agosto do corrente ano. conforme
especificações constantes no termo de referência, resolveu por Homologar o processo administrativo acima numerado, conforme termo de homologação
acostado aos autos do proccsso. Érlton George Sales Bernardo - Presidente da CPLlPMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso dll Licitação - Pregão Presencial N° 13.013/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Município torna
público para conhecimento dos interessados que. no próximo qia 08 de Agosto de 2017 às 08h30min. na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de
Quixeramobim.localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 7Q7. Centro. Quixeramobim-CE. estará realizando licitação. na modalidade Prcgão Prcsencial.
cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais aqUIsições de produtos de lavanderia hospitalar. para atender as necessidades da secretaria de
Saúde junto ao Hospital Regional Dr. Pontes Neto. tudo confoIlTIe especificações contidas no Termo de Referência cons~ante dos Anexos do Edital: o qual
se encontra disponfvel no endereço acima. no horário de 07:30h às ":30h c das13:30 as 17:30 e no portal de IIcltaçoes: www.tcm.ee.gov.br/ltcltaeocs.
Quixeramobim - Ce, 25 de julho de 2017. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ***

..... '"Di
.FSC
MISTO

Papel proclUloo
11P••r1ltrlo fonklG

n'lIDOná6.lll:l!1

FSC'C126031

http://www.tcm.cc.gov.br.
http://www.tcm.ee.gov.br/ltcltaeocs.

